
Šerkovice
Kraj: Jihomoravský Okres: Brno-venkov

Správní obvod: Tišnov GPS souřadnice: 49.385581N, 16.429958E

Nadmořská výška: 298 m n. m. První pís. zmínka: 1293 (731 let) Katastrální výměra: 498 ha

Počet obyvatel: 339 PSČ: 666 01

Adresa URL: www.serkovice.cz

O obci
Obec Šerkovice leží v podhůří Českomoravské vrchoviny, zhruba 5 km severně od města Tišnova.

Historie obce
Nejstarší nálezy dokládají osídlení z mladší doby kamenné a z doby bronzové. Poprvé jsou Šerkovice
zmiňovány v písemných pramenech z roku 1293 - in Schirkewitz. Tvrz je připomínána k roku 1464 jako
majetek místního zemanského rodu.

Ubytování a restaurace
V obci se nachází rekreační středisko.

Okolí a příroda
Obcí protéká severojižním směrem potok Besének, který se po dalších 4 km tok vlévá do řeky
Svratky. Z okolních zalesněných kopců je nejvyšší Velká hora s 558 m n. m.

Současnost obce
Obec je pro své malebné okolí s velmi členitým terénem stále častěji vyhledávána turisty.Je zde
postaven sportovně - kulturní areál. Ve sportovním světě jsou Šerkovice známy svým hokejovým oddílem,
...

Sportovní možnosti
Vedle značených turistických cest a cyklotrasy, která spojuje od roku 1999 Brno a Prahu, byly v roce 2004
vyznačeny na území obce vycházkové trasy, budované v rámci mikroregionu Porta, do jehož svazku
Šerkovice patří.

Památky a zajímavosti
Jedinou státem chráněnou památkou je bývala sušárna ovoce z poloviny 19. století, která slouží jako
rekreační objekt soukromého majitele.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9943/serkovice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 12.5.2024 18:37:44



Doprava
Dostupnost obce zajišťuje autobusová doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9943/serkovice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 12.5.2024 18:37:44


